
 

 
 

Nº EXP: ASUNTO 

192/2022 Enajenación de inmuebles. 

 
  

  

Plaza de la Hispanidad 1 – 06412 Hernán Cortés (BADAJOZ) Telf. 924821106 -  Fax 924821194 

Web: https://hernancortes.sedelectronica.es - Correo electrónico: ayuntamiento@hernancortes.es 
Pág. 1 de 2 

 
  

AYUNTAMIENTO DE  

HERNÁN CORTÉS 

ACTA DE MESA  
DE CONTRATACIÓN. 

 
 

Fecha: 07-02-2023 
Lugar: Casa Consistorial. 

Hora Inicio: 12:00 horas. 
Finalización: 12:45 horas. 

 
 

Expediente n.º: 192/2022 

Asunto: Enajenación de parcelas en Avda. de Extremadura 

Tipo procedimiento: Abierto (subasta pública) Tramitación: Ordinaria. 

 
 

Composición de la Mesa. 

Presidente: 

Secretaria: 

⎯ Don Miguel Carroza Hermoso, Teniente de Alcalde pedáneo. 

⎯ Dª Trinidad Cano Plaza, Tesorera del Ayuntamiento. 

Vocales: 

⎯ D. Francisco Jesús Rozano Alba, Secretario Interventor de la Corporación. 

⎯ Doña Almudena Bastida Martín, funcionaria interina de Administración Gene-
ral, Vocal. A efectos de la disposición adicional segunda de la LCSP se hace 
constar que su inclusión se debe a la inexistencia de ningún funcionario de 
carrera de tareas administrativas en la Corporación, a excepción de los que ya 
forman parte de esta Mesa.     

Inasistencia ⎯ Dª María José Poderoso Bueno, previa justificación. 

 

 
  En el procedimiento se ha contado con la asistencia técnica de la Diputación de Badajoz 
a través de la plataforma PLYCA. 

 
 
1.- PROPOSICIONES PRESENTADAS DENTRO Y FUERA DE PLAZO. 
 
  En primer lugar, se comprueba qué licitadores han presentado la documentación en 
tiempo y forma para participar en la licitación dentro del plazo establecido en el anuncio de lici-
tación, con el resultado de que todas las plicas se han presentado en tiempo y forma, y siendo 
las siguientes: 

  
  

LICITADOR CIF Fecha Hora 

OBRAS Y SERVICIOS HERNAN CORTES S.L. B16853707 05-02-2023 18:20 

 
  
 

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección
https://plycamuni.palacio.local/licitacion/verificadorCopiaAutentica.do

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
2

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  :

 b
b8

06
44

08
69

f2
ce

4

P
ar

a 
la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
po

dr
á 

co
ne

ct
ar

se
 a

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n
ht

tp
s:

//p
ly

ca
m

un
i.p

al
ac

io
.lo

ca
l/l

ic
ita

ci
on

/v
er

ifi
ca

do
rC

op
ia

A
ut

en
tic

a.
do

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

bb
80

64
40

86
9f

2c
e4

https://plycamuni.palacio.local/licitacion/verificadorCopiaAutentica.do
https://plycamuni.palacio.local/licitacion/verificadorCopiaAutentica.do?codigoVerificacion=bb806440869f2ce4


 

 
 

Nº EXP: ASUNTO 

192/2022 Enajenación de inmuebles. 

 
  

  

Plaza de la Hispanidad 1 – 06412 Hernán Cortés (BADAJOZ) Telf. 924821106 -  Fax 924821194 

Web: https://hernancortes.sedelectronica.es - Correo electrónico: ayuntamiento@hernancortes.es 
Pág. 2 de 2 

 
  

AYUNTAMIENTO DE  

HERNÁN CORTÉS 

2.- CALIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN. 
 
 Se procede a la apertura del archivo electrónicos «A» y a calificar los documentos pre-
sentados en tiempo y forma, observándose que tiene la documentación correcta, por lo que de 
conformidad con el apartado 11.1 del PCAP se continua con la apertura del archivo electrónico 
«B». 

 
 

3.- APERTURA DE OFERTAS. 
 
  A continuación, se procede a la apertura del sobre electrónico «B», siendo la oferta del 
único licitador presentado la siguiente: 

 

 
 

 
 
4.- EVALUACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE OFERTAS. PROPUESTA DE 

ADJUDICACIÓN. 
 
 Dado que sólo hay un licitador y su oferta cumple con lo establecido en el PCAP, se 
realiza a favor de OBRAS Y SERVICIOS HERNAN CORTES S.L., CIF B16853707, por el precio 
que aparece en su oferta y que se refleja en el punto anterior, por lo que procede continuar con 
las actuaciones establecidas en el PCAP. 
 
  No siendo otro el fin de la convocatoria se levanta la sesión a la hora en el encabeza-
miento indicada, aprobándose la presente acta en esta misma sesión, siendo elaborada de con-
formidad con el art. 18.2 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, que señala que quien ejerza las funciones de Secretaría elaborará el acta con el visto 
bueno de la Presidencia y que «El acta de cada sesión podrá aprobarse en la misma reunión o 
en la inmediata siguiente», dando fe como Secretario de todo lo actuado. 

 
EL PRESIDENTE      LA SECRETARIA 

 
 
 

PARCELA PRECIO IVA TOTAL

AVDA. EUROPA 1 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 3 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 5 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 7 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 9 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 11 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 13 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 15 10850,00 2278,50 13128,50

AVDA. EUROPA 17 10850,00 2278,50 13128,50

97.650,00 € 20.506,50 € 118.156,50 €

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección
https://plycamuni.palacio.local/licitacion/verificadorCopiaAutentica.do

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  :

 b
b8

06
44

08
69

f2
ce

4

P
ar

a 
la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
po

dr
á 

co
ne

ct
ar

se
 a

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n
ht

tp
s:

//p
ly

ca
m

un
i.p

al
ac

io
.lo

ca
l/l

ic
ita

ci
on

/v
er

ifi
ca

do
rC

op
ia

A
ut

en
tic

a.
do

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

bb
80

64
40

86
9f

2c
e4

https://plycamuni.palacio.local/licitacion/verificadorCopiaAutentica.do
https://plycamuni.palacio.local/licitacion/verificadorCopiaAutentica.do?codigoVerificacion=bb806440869f2ce4

		2023-02-17T08:51:19+0100
	Diputación de Badajoz




